
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00077119--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual Consejera Estudiantil del H. CONSEJO DIRECTIVO eleva
solicitud de creación e implementación de PLAN INTEGRAL PARA DIAGRAMAR EL
MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE REFRIGERACIÓN
ADECUADOS PARA CADA ESPACIO ÁULICO de esta Facultad; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que se ha presentado por parte de la AGRUPACIÓN BIALET MASSE (ABM), donde pone en
manifiesto a las autoridades de la Facultad, la situación actual edilicia de las aulas de cursado, y
donde se solicita un pronto mantenimiento de las mismas;

 

El Programa de Mejoras Edilicias creado por la Agrupación ABM;

 

Que esta Facultad cuenta con actividades presenciales donde se estima un flujo de personas
durante 15 horas diarias;

 

Que la propuesta está enmarcada en el Programa de Mejoras Edilicias puesto en marcha con el
objetivo de preparar las sedes de esta Facultad en pos de las necesidades actuales de la
comunidad de esta casa de Altos Estudios;

 



Que es menester de esta casa de Altos Estudios brindar condiciones óptimas para el normal
desarrollo se las actividades áulicas;

 

Lo informado por la Secretaría General;

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y la Secretaría Técnica;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

 R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Encomendar a la SECRETARÍA TÉCNICA de esta Facultad la creación e
implementación de un plan para mejorar la climatización en las aulas que lo necesiten y en
donde sea factible desde el punto de vista técnico. Ademas, se deberá poner especial énfasis en
la utilización de tecnologías sostenibles y energéticamente eficientes, que contribuyan al ahorro
energético.

 

Art. 2°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Agrupación Bialet Masse, a la
 Secretaría Técnica, a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles, a la Secretaría General y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

em/Mbl


	fecha: Viernes 28 de Junio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-409-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-28T14:09:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-28T14:11:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-28T14:11:03-0300
	GDE UNC




